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Nr 658

Av herr Nordgren, angående rätten att tillsätta kommissarie- och assi- 
stenttjänster inom polisväsendet.

(Lika lydande med motion nr 524 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslår justitieministern ett ändrat förfarande vid 
tillsättning av assistent- och kommissarietjänster inom polisväsendet. För att få en 
enhetlig bedömning av vitsord och betyg skall tjänstetillsättningen ske centralt. Ytt
randen skall härvid inhämtas från lokala och regionala instanser. Detta förslag in
nebär alltså att tillsättningen av dessa tjänster överflyttas från länsstyrelserna samt 
polischeferna i Stockholms, Göteborgs och Malmö polisdistrikt till rikspolisstyrelsen. 
Det sägs dock att den personkännedom dessa instanser har skall tillmätas den största 
betydelse och att avsikten med reformen inte är att rubba på länsstyrelsernas befo
genheter och uppgifter inom polisväsendet.

I realiteten kan man emellertid inte komma ifrån att det blir en minskning av 
länsstyrelsernas befogenheter, då de enligt förslaget endast skall yttra sig över vem 
som bör ha en viss tjänst, medan beslutanderätten överflyttas till rikspolisstyrelsen.

Det förefaller tveksamt att genomföra en sådan reform innan den sittande ”läns- 
förvaltningsutredningen” avlämnat sitt betänkande, vilket beräknas ske under det 
första halvåret 1967. Denna utredning skall enligt direktiven ”ytterst syfta till att 
förutsättningslöst granska och framlägga förslag rörande principerna för den stat
liga länsförvaltningens ordnande för framtiden”. I avvaktan pa utredningens för
slag bör ingen förändring av ovan redovisat slag genomföras.

Justitieministern föreslår att förändringen vad gäller tillsättande av kommissarie
tjänster bör ske redan från budgetåret 1967/68 medan tillsättandet av assistent
tjänster inte blir aktuellt förrän 1 juli 1968. Under dessa omständigheter förefaller 
det än mer rimligt att avvakta länsförvaltningsutredningens förslag.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta avslå förslaget om överflyttning av 

rätten att tillsätta kommissarie- och assistenttjänster från länssty
relserna och polischeferna i Stockholm, Malmö och Göteborg till 
rikspolisstyrelsen.

Stockholm den 26 januari 1967

Hans Nordgren (h)


